PAGE
1

                                                                [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 от   21 июня     2022 г                                     № 73-239                                     с.Новая Ивановка

О внесении изменений    в  решение Совета  депутатов  Симоновского   МО   от 11.04.2022г. №69-224 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальным служащим  сведений о приобретении (прекращении) гражданства (подданства), иных прав на постоянное проживание на территории иностранного государства»
На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Симоновского муниципального образования,  Совет депутатов РЕШИЛ :
1. Внести в Порядок сообщения муниципальным служащим сведений                     о приобретении (прекращении) гражданства (подданства), иных прав                               на постоянное проживание на территории иностранного государства, утвержденный решением Совета депутатов Симоновского муниципального образования  от 11.04.2022 г. № 69-224 следующие изменения:

1.1 Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

 «5.Сообщение, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения сообщения (при наличии), не позднее четырех рабочих дней со дня регистрации сообщения направляются  главе  администрации  Симоновского муниципального образования   или лицу, исполняющему его обязанности, для принятия решения в соответствии с законодательством Российской Федерации и незамедлительного уведомления об этом муниципального служащего.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава   Симоновского    МО
Калининского  МР

Саратовской области                                                                                В.В.Песков